ПРОТОКОЛ № 92
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрег1юнстройальянс»

«27» августа 20 19 г. Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван
Викторович.

Результаты голосования : принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С" Лакалин И.В" Емельянова Е.В" Забелин В.А" Францева Е.Ю"
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройалья нс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАIПiЯ ПР АВЛЕIПiЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объяв ил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДIUI Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления .

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовал и : «За>> 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс», выразившим

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с испол ьзованием конкурентных

способов заключения договоров .

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступи вших

заявлениях о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Индивидуальный предприниматель Сафонов Анатолий Иванови•1 (ОГРНИП 310503212700070,
ИIПI 401700752633),
Общество с ограниченной ответственностью «l(OМIIAIПiЯ ПОСТРИI(» (ОГРН 1025004705857,
ИIО-15036031114),

Общество с ограниченной ответственностью «Протект-М» (ОГРН 1125047017039, ИНП

5047136670),
Общество с ограниченноil ответстве111юстыо ГРУППА КОМПАНИЙ «ИНЖЭНЕРГО» (ОГРН
1175050008209, инн 5038129210),
Общество с огран11ченноil ответственностью «СК АЛЬЯНС ЭНЕРГО» (ОГРН 1185053027169, Шlll
5032299512),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оцен ки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой орган изации .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Индивидуалы1ыil предnршшматель

Сафонов Анатолий Иванович (ОГРl-ПIП 310503212700070, Шlll 401700752633).
Присвоить ИП Сафонов Атютолий Ива11ович первый урове11ь ответстветюсти чле11а СРО с право.11
осуществлять строительство, реко11струкцию, капитальный ремо11т, стюс объектов капи111Ш1ы10,..,о

строительства, стоимость которого по од11ому договору 11е превыиюет 60 ООО ООО (шестьдесят
MWIЛUOl/Oв) рублей.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, « проти в» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «КОМПАНИЯ ПОСТРИК» (ОГРН 1025004705857, ИНН 5036031114).
Присвоить ООО «КОМПАНИЯ ПОСТРИК» первый уровень ответстветюсти члена СРО с право,н

осуществлять строительство. реконструкцию, капитшzьный ремонт. снос объектов кш1uтшzыю?о
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят
МW1ЛИО11Ов) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Реu 1ение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью <<11ротект-М» (ОГРН 1125047017039, ИНН 5047136670).
Присвоить ООО «Протекm-М» первый уровень ответствеююсти чле11а СРО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капиталы-1ый ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору 11е превыиtает 60 ООО ООО {иtестьдесят мwщионов) рублей.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью ГРУIША КОМПАНИЙ «ИНЖЭНЕРГО» (ОГРН 1175050008209, ИНН
5038129210).
Присвоить ООО ГК «ИНJКЭНЕРГО» первый урове11ь ответстветюсти чле11а СРО с право,н
осуществлять строительство, реконструкцию, капитаr1ьный релюпт, спое объектов капитальпо?о

строительства, стоимость которого по од11ому договору 11е превыиtает 60 ООО ООО (шестьдесят
МWlЛИОIЮв) рублей.

Голосовал и: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в член ы СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «СК АЛЬЯНС ЭНЕРГО» (ОГРН 1185053027169, И1П15032299512).
Присвоить ООО «СК АЛЬЯНС ЭНЕРГО» первый урове11ь ответствен11ос111и члена СРО с право.н

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальпый ремо11т, снос объектов капиталыю?о

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят
Л1W1ЛUОНОв) рублей.

Голосо вал и : «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС
«Межрегионстройалья нс», выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступи вших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АС «Межрегионстройальянс», выразивших

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров. Таюке Емельяновой Еленой Викторовной было сообщено, что размер
взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АС

«Межрегионстройалья нс», выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием кон курентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее

оплаченных ими взносов в компенсационный фонд СРО АС «Межрегионстройальянс» и поступившими

от членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в порядке ч.11 ст.3.3 Федерального закона «0 введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29. 12.2004 N 191-ФЗ доплатами в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Емельяновой Еленой Викторовной предложено,

исходя из заявленных членам и СРО АС «Межрегионстройальянс» предельных размеров обязательств

договоров подряда с испол ьзо ва нием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в

отношении членов СРО АС «Межрегио нстройалья нс» уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств СРО АС «Межрегионстройальянс» и на основании поданных заявлен ий:

усттювить первый vрове11ь ответствешtости чле11а.м СРО АС ((Ме:жрегио11стройа;1ья11с»:

1. Общество с ограниченной ответствешюстыо ГРУППА IСОМПАНИЙ «ИНЖЭНЕРГО» (ОГРН
1175050008209, инн 5038129210).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания <<ВЕЛДЕН» (ОГРН

1175053004081, ИIПI 5031124478),
Общество с ограниченной ответственностью «Ступинское специализированное монтажно
наладочное управление №58» (ОГРН 1025005922545, ИНН 5045019586),
Общество с ограниченной ответственностью «Дом Строй» (ОГРН 1155007003722, ИНП
5007096269),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, о ценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», член)

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Строительная

компания <<ВЕЛДЕН» (ОГРН 1175053004081, ИНН 5031124478) согласно заявлению.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответствеююстью «Ступинское

специализированное монтаж110-наладо•шое управление №58» (ОГРН 1025005922545, ИНН
5045019586) согласно заявлению.

Голосовали : «За» - 5 голосов, « против» - нет «воздержалсю> - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегио нстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с огран11че1111ой ответственностью «дом Строй» (ОГРI 1
1155007003722, И.ИН 5007096269) согласно заявлению.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

~~ (Лакалин И. В.)